GABINETE VEREADOR GERSON CUNHA

Rua Bom Jesus, 202 — Centro - Mariana- MG

— ec Cep: 35.420-000 — Tel.: 31- 3558-1360
VEREADOR

REQuERIMENTO n.e 14À 20920

Mariana, 24 de novembro de 2020.

Excelentissimo Senhor FO A ET

Vereador Edson Agostinho de Castro Cameiro FEl ENEA
VPS FAm ,

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais ENM — IZOZO J6:O0L

O vereador da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido e aprovado o Plenário requer que seja

Encaminhado ofício convocando Representantes da Empresa VALE, Poder Executivo Marianense,

juntamente com Representantes dos Bairros Dandara e Cristal para participarem de uma reunião

presencial onde serão tratados assuntos de interesse de ambas as partes tais como:

e Infraestrutura dos bairros;

e Freamento do processo de invasão;

s Medidasde Proteçãodo Meio Ambiente e Nascentes de água na região;

* Sugestõesentre as partes sobre o futuro das comunidades.

Justificativa

O Presente requerimento de reunião se faz necessário, para que se ouça todas as partes envolvidas

na região com relação às demandas da Empresa e comunidades.

Ciente do atendimento de nossa solicitação, agradecemos a atenção.

Atenciosamente iàªâãª Mgbgggª IJE MARÍANA

UNANIMIDADE ESP NDA ªz 1 do0o
AEELVAD)

Presidente — Secreétário